
 

 

________________________________________________________________________________________________ 
Milano, 9 - 30027 San Donà di Piave (Venezia)       tel. 0421.339411 - fax  0421.339441      Codice scuola VETF060003      
C.F. 93003040271           www.istitutovolterra.it          vetf060003@istruzione.it             vetf060003@pec.istruzione.it 

PROT. N. 2668 

         San Donà di Piave, 4 giugno 2016 
    

 Al Sito Web 
All’Albo 
Al Prof. Andrea Trevisan  

 
Oggetto: Attribuzione incarico Collaudatore PON FESR 12810 - PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015- 

    190 – Ambienti Digitali  -     CUP I76J16000220007 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 emanato nell’ambito del Programma  
Operativo  Nazionale Plurifondo “Per la Scuola –competenze e ambienti per l’apprendimento” a 
titolarità del Miur , approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 995 
del 17/12/2014. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– Obiettivo specifico- 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovatici” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento 
delle competenze chiave”. 

Viste le Linee Guida per la realizzazione dei Fondi Strutturali Programmazione 2014-2020 –Istruzioni e  
Disposizioni per la realizzazione degli interventi emanate dal M.I.U.R.; 

Viste Le delibere degli OO.CC.; 
Considerato che per la realizzazione del progetto autorizzato è necessario individuare esperto per l’attività  

di Progettazione delle attrezzature che si acquisteranno con il suddetto finanziamento; 
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 22/04/2016 che definisce i criteri per la selezione degli  

esperti per lo svolgimento di particolari attività e prestazioni; 
Visti gli art. 33 e 40 del D.I. 44/2001; 
Visto l’avviso di selezione di personale interno per incarico di Progettista – Prot. n. 2185  del 03/05/2016; 
Visto il verbale del 21/05/2016 della Commissione, istituita con nota prot. 2480 del 21/05/2016, preposta  

all’esame della istanze delle candidature; 
Vista la graduatoria provvisoria prot. n. 2484 del 23/05/2016; 
Considerato che non è pervenuto alcun ricorso in merito alla predetta graduatoria; 
Vista la graduatoria definitiva prot. n. 2603 del 30/05/2016;   

DECRETA 
l’incarico di collaudatore è attribuito al Prof. Andrea Trevisan  
Al Prof. Andrea Trevisan  a fronte dell’incarico affidato verrà corrisposto un compenso stabilito in € 200,00 
(duecento/00). I compensi saranno corrisposti a saldo, sulla base  dell’effettiva erogazione dei fondi 
comunitari e della  disponibilità degli accreditamenti disposti dagli Enti deputati. Pertanto nessuna 
responsabilità, in merito ad eventuali ritardi nei pagamenti, indipendenti dalla volontà dell’Istituzione 
scolastica, potrà essere attribuita alla medesima.  Ai fini della liquidazione le ore di servizio prestate per 
l’obiettivo dovranno essere  debitamente documentate.  Tutti i pagamenti avverranno dietro presentazione 
di formale notula di accredito / richiesta.  
Il presente provvedimento è reso noto mediante affissione all’albo on line e pubblicazione sul sito della 
scuola www.istitutovolterra.it 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Erminia Bosnia  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art.3, comma 2, del D.Lgs.n.39/93 

http://www.istitutovolterra.it/

